
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SAFIAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SAI^VJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-14-9108/19 
Datum: 14.03.2019. godine

Na osnovu čl. 8. St. (1) i 18. Zakona o javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), Odluke 
o utvrđivanju Plana javnih nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2019. godinu broj: 
06-14-4131/19 od 21.02.2019. godine, Plana javnih nabavki za 2019. godinu broj: 06-14-4131-1/19 od 
21.02.2019. godine, člana 7. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Anex-a II dio В 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 66/16), čl. 8. stav (7) i 17. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo, Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka nabavke usluga klimatskog liječenja (rehabilitacije) 

za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2019. godinu
JRJN: 85000000-9 - Usluge u području zdravstva i socijalne zaštite

Član 1.

Odobrava se pokretanje postupka nabavke usluga klimatskog liječenja (rehabilitacije) za pripadnike 
boračke populacije Kantona Sarajevo za 2019. godinu, po procedurama propisanim Pravilnikom o postupku 
dodjele ugovora o uslugama iz Anex-a II dio В („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16).

Član 2.

Nabavka usluga klimatskog liječenja (rehabilitacije) za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 
2019. godinu će se izvršiti iz sredstava obezbjeđenih u Budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo za 2018. godinu sa pozicije 614200 DAM008.
Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 111.111,00 KM (slovima: 
stotinujedanaesthiljadaistotinujedanaest KM).

Član 3.

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo će na svojoj internet stranici www.mbp.ks.gov.ba zajedno 
sa ovom Odlukom objaviti Javni poziv ponuđačima za dostavu ponuda.

Član 4.

Proceduru nabavke usluga banjskog liječenja (medicinske rehabilitacije) za pripadnike boračke populacije 
Kantona Sarajevo za 2019. godinu će provesti Komisija imenovana Odlukom Ministra za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo broj: 06-14-4177/19 od 21.02.2019. godine.

http://www.mbp.ks.gov.ba


Clan 5.

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se sektor za boračko invalidsku zaštitu Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlože nj e

U postupku po prijedlogu sektora za boračko invalidsku zaštitu Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo dostavljenim pod brojem: 06-14-39/19 od 09.01.2019. godine za provođenje postupka javne 
nabavke usluga klimatskog liječenja (rehabilitacije) za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 
2019. godinu, utvrđeno je daje isti osnovan i đa sadrži sve potrebne elemente.

Nakon utvrđivanja osnovanosti prijedloga, nabavka usluga klimatskog liječenja (rehabilitacije) za 
pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2019. godinu planirana je Planom javnih nabavki za 
2019. godinu broj 06-14-4131-1/19 od 21.02.2019. godine.
Usluge klimatskog liječenja (rehabilitacije) za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2019. 
godinu se odnose na usluge iz Anex-a II dio В Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14) i provešće se po procedurama propisanim Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama 
iz Anex-a II dio В („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16).
Ugovori sa odabranim ponuđačem/ima će se zaključivati sukcesivno za period do 30.09.2019. godine.
U skladu sa članom 7. stav (3) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Anex-a II dio В, 
Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo će objaviti Javni poziv ponuđačima za dostavljanje 
ponuda objavit će se na web stranici ministarstva www.mbp.ks.gov.ba zajedno sa ovom Odlukom i isti će 
se uputiti na najmanje tri adrese.

Pri donošenju ove Odluke, Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo se posebno rukovodio činjenicom 
da je predložena nabavka planirana Planom javnih nabavki nabavki za 2019. godinu, da je realno 
procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su obezbijeđena sredstva za isplatu, te da je predložena 
odgovarajuća vrsta postupka.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0)33 562-012,
Fax:+ 387 (0)33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://www.mbp.ks.gov.ba
http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba

